-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มีจำนวนหลักเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักทางซ้ายก่อน
ถ้าเลขโดดทางซ้ายจำนวนใดมากกว่าจำนวนนั้นจะมีค่ามากกว่า ถ้าจำนวนใดน้อยกว่าจำมีค่าน้อยกว่า
หากเลขโดดทางซ้ายของทั้งสองจำนวนเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักถัดไปทางขวาทีละหลัก

7. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   1,039,802 = หนึ่งล้านสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยสอง

8. คำตอบ   1.>

คำอธิบาย   915,026,209 เขียนเป็นเลขไทยได้ตรง ๙๑๕,๐๒๖,๒๐๙

9. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   3 อยู่ในหลักหมื่นมีค่าเท่ากับ 30,000

10. คำตอบ   1.>

คำอธิบาย   การเปรียบเทียบจำนวน
-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มี จำนวนหลักไม่เท่ากัน จำนวนใดที่มีหลักน้อยกว่า จำนวนนั้นจะน้อยกว่า

[...]

ถ้าเลขโดดทางซ้ายจำนวนใดมากกว่าจำนวนนั้นจะมีค่ามากกว่า ถ้าจำนวนใดน้อยกว่าจำมีค่าน้อยกว่า
หากเลขโดดทางซ้ายของทั้งสองจำนวนเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักถัดไปทางขวาทีละหลัก

12. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   7 อยู่ในหลักหน่วยมีค่าเท่ากับ 7

13. คำตอบ   4.>

คำอธิบาย   6,822,452,103 = หกพันแปดร้อยยี่สิบสองล้านสี่แสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสาม

14. คำตอบ   4.>

คำอธิบาย   การเปรียบเทียบจำนวน
-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มี จำนวนหลักไม่เท่ากัน จำนวนใดที่มีหลักน้อยกว่า จำนวนนั้นจะน้อยกว่า
จำนวนใดที่มีหลักมากกว่า จำนวนนั้นจะมากกว่า
-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มีจำนวนหลักเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักทางซ้ายก่อน

[...]

หากเลขโดดทางซ้ายของทั้งสองจำนวนเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักถัดไปทางขวาทีละหลัก

15. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   จำนวนที่มีหลักไม่เท่ากัน เช่น 3,546,003 กับ 646,911 จำนวนที่มีจำนวนหลักมากกว่าจะมีค่ามากกว่า
3,546,003 (7 หลัก) > 646,911 (6 หลัก)

16. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   401,106,611 = สี่ร้อยเอ็ดล้านหนึ่งแสนหกพันหกร้อยสิบเอ็ด

17. คำตอบ   3.>

คำอธิบาย   832,415,066 เขียนเป็นเลขไทยได้ ๘๓๒,๔๑๕,๐๖๖

18. คำตอบ   2.>

คำอธิบาย   -จากรูป แสดงจำนวน 5 หมื่น กับ 3 ร้อย กับ 1 หน่วย
-เขียนแทนด้วยตัวเลขฮินดูอารบิกคือ 50,301
-เขียนแทนด้วยตัวเลขไทยคือ ๕o,๓๐๑
-เขียนแทนด้วยตัวหนังสือคือ ห้าหมื่นสามร้อยเอ็ด

19. คำตอบ   2.>

คำอธิบาย   การเปรียบเทียบจำนวน
-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มี จำนวนหลักไม่เท่ากัน จำนวนใดที่มีหลักน้อยกว่า จำนวนนั้นจะน้อยกว่า
จำนวนใดที่มีหลักมากกว่า จำนวนนั้นจะมากกว่า
-การเปรียบเทียบจำนวนสองจำนวนที่มีจำนวนหลักเท่ากัน ให้เปรียบเทียบเลขโดดในหลักทางซ้ายก่อน